per concessionem ecclesiarum, inlerpona-
\

gnilale apostolica dignaremur.

laiidi.

mus, prout in Domino conspicimus salu-

briter expedire.

precei Con- § 1. Exhibita siquidem nobis nuper prò

Inni prò f.,cui parte dileclorum liliorum praepositi et

a'eaem'"^''''li'i'ia' presbyterorum Congregationis Oratorii, in

ecclesia bealae Mariae Virgiuis et sancii

Gregorii in Vallicella de Ui'be dudum a

beato Philippe Nerio fundalae, pctitio con-

tinebat, quod ipse praeposilus el pres-

byteri , amplioris loci spalio prò eorum

oratorii, sacrisliae, et etiam propriae do-

mus dilalatione aut nova conslruclione

indigentes, in vini facullalis a felicis re-

cordai ionis Paulo Papa V pi'aedecessore

8 2. Nos igilur (qui dudum mter alia cregoriui

f .
"

,

'

,
„ .

,
mandai canli-

voluimus, quod petenles beneiicia eccle- n„ii vuanu. ui

siaslica aliis uniri, tenerentur exprimere <,inciae «-.ai-ci.

, „ .. Ila» animanim
veruni annuum valorem etiam benelicu, curam, prupHo-

..... ... . Ui««, tiucim ,

cui aliud unni pelerelur, alioquin unio.u.N cun-ni-a

. , . . l'uconi 'iirdr-

non valerci; idemque servaretur in qui- naiiisamiiLaa-

, . ,.
1

•! • 1 runlii in Dama-
busvis dismembrationibus, concessionibus ^i<. abinci, »e-,...,,.. p par.l, ac Jis-

et applicationibus de quibuscumque Iru- membroi.

elibus et bonis ecclesiaslicis praediclis
),

praeposilum , eiusque ac presbiterorum

buiusmodi singulares personas, a quibus-

vis excommunicalionis, suspensionis el in-

lerdicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

nostro eis concessae, ouines fere domos ' quavis occasione vel causa ialis, si quibus

in utràque insula, maiori videlicet et mi-

nori , iMonlis loidani inlus plaleani dicti

montis et ecclesiam pracdiclani silas, ma-

gna eorum impensA emerunt, el alias in

ipsis insulis per eos nonduiii emptas do-

mos vigore eiusdem facullalis emere, ibi-

quomodolibet innodali existunl, ad effe-

ctum praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et absolutos

fore censentes, necnon aliaruni concessio-

nuin et assignationum praefatae Congre-

gai ioni haclenus quomodolibet faclarum

que amplam aedilicalioneru, eorum usibus
i

tenores praesenlibus pio expressis haben-

el necessilatibus congruentem,'quampri- 1 tes, huiusrnodi supplicalionibus inclinali,

mum facere proposuerunt. Cum auteni, circumspeclioni tuae per apostolica scripla

sicut eadem pctitio subiungebal, in diete
j

mandanuis, qualenus, vocatis qui fuerinl

situ parochialis ecclesia sanclae Caeciliae evecandi, te de praemissis diligenler iii-

posita, et a tril^us pai libus seu lateribus • foi nies, el, si per infoi matioiiem camdcni

ab eisdem domibus, bine inde, circum- I ita esse repereris, a dieta ecclesia sanclae

sepia reperiatur, el eapiopler diclae ae- i
Caeciliae, quae ab ecdesiA sancii Laurenlii

dificationis operi et ornalui band paruni

incommodum et impedimenlum allalum

sit, huicque incommodo et impedimenle

alias
,
quani per diclae ecclesiae sanclae

in Daiiiaso de dieta Urbe lainquani eius

matrice dependet, et quam dilectus filius

Angelus Baldiis ipsius ecclesiae sanclae

Caeciliae reclor ad praesens oblinet (cu-

Caeciliae demelitionem previderi non pos- iusque fructus, redditus et provenlus cen-

sii; ipsa aulem fonte baptismali careat,

et in suis slrucluris salis angusta, et cura

tum et viginti ducalorum auri de camera,

secundum communem aostimalionem, va-

aniniarum illi ininiinens non valde nu-
;

loreni annuum non exceduiit, ut asseritur).
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ex nunc, prout ex lune, et e coiilra, post-

quam illa per cessum, eliain pei niulalionis

causò, eliani in manibus Romani Ponlilicis

prò tempore exislenlis, vel dcci'ssuni, seu

privationem vel amissionem aliam quam- i

cumque , aut religionis ingressum dieli
I

Anjieli, seu alias quovis modo, etiam apud
|

Sedem Aposlolicam , eliam in aliqno ex

mensibus nobis et eidem Romano Ponti-
,

fici prò tempore exislenli, Sediquc prae-

1

fatae, per quasciimquc consliluliones apo-
,

slolicas, aul cancellariae aposlolicac regulas :

edilas et edendas , nnnc et prò tempore

rescrvatis, aut collaloiibus ordinariis, eliam

pèreasdem, vel quasvis alias conslitutiones

aut rcgulas, seu litteras allernativarum, vel

alia privilegia indulta hactenus concessis

et imposterum concedendis, aut iure or-

dinario Vii alias compelentibus, vacare

contigerit, seu si in aliquo ex praemissis,

vel alio quovis modo, el ex alterius cu-

iuscumque persona, seu per liberam re-

signalionem dicti Angeli vel cuiusvis al-

terius de illà in RomanA Curia aul exlia

eam eliam corani nolario publico et le-

slibus spente l'aclam, aul constiUitionem

piae menioriae loannis Papae XXII eliam

praedecessoris nostri, qiiac imipit Exf-

crabilis, vel asscquutionem allerìus bene-

licii ecclesiastici, quavis aucloritale colla-

livA', el etiam si tanto tempore vacaverit,

quod eius collatio, iuxta Laterancnsis sia-
'

luta concilii, ad Sedem praedictam legi-
'

lime devoluta , ipsaque ecclesia sanclae

Caeciliaedisposilioniaposlolicae specialilcr
|

vel generalitor reservata exislat, et super
j

eA inler aliquos lis , cuius stalum eliam

praesenlibus habori volumus prò ex presso,

pendcal indecisa, omnimodam animarum

dileclorum (iliorum illius paiocliianorum

curam, illaquc iura, officia el onera pa-

rochialia universa, et iliorum exercilium,

necnon eliam omnia et singula illius pro-

prielates, fruclus, redditus ci provcntus,

1 Alibi solet Icgi collali (h. t.).

ROMAMiM

iura , olivenliones el emolumenla (|uae-

cumque, in quibusvis rebus consislenlia,

et undecumque provenieniia, de consensu

dilccti filii nostri Alexandri sancii Lau-

renlii in Damaso diaconi cardinalis de

Monteallo nuncupati ', sine tamen aliquo

dicli Angeli praeiudicio, praeserlim quoad

universa iura parocliialia ipsius ecclesiae

sanclae Caeciliae, liberamque et omnimo-

dam fam illius quam honorum eiusdem

adminislralioncm. quae praefato Angelo,

quoad vixeril el eamdem ecclesiam sanclae

Caeciliae obtinuerit, piene cedere el com-

pelere valeanl, aucloritale nostra perpe-

tuo abdices, ac respeclive separes ac dis-

membres;

§ 3. Necnon curam , iura , officia el

onera parochialia. illorumque exercilium

huiusmodi, cum utriusque sexus parochia-

nis praediclis, prò eà parie videlicet, quae

ambas insulas praedictas complectilur, ad

diclam ecclesiam bealae .Mariae el sancii

Gregorii, pio residuo vero ad alias paro-

chialos ecclesiascircumvicinas, iuxla dislri-

biilioncm a dicto Alexandre caidinali seu

pio tempore existenle ipsius sancii Lauren-

lii in Damaso diacono cardinali, prò libero et

absoluto eius voliintalis ail)ilrio, laciendam,

§ 4. (Ila quod ijisa ecclesia bealae Ma-

riae el sancii Gregorii, elpraedicli moderni

ac prò leTnpore exislenles pi'aeposilus et

presbyteri diclae Congiegationis ecclesiam

S. Laurenlii praedictam ralione parochia-

norum diclas duas insulas pio tempore

incolenlium duiiilaxat in matricom ad in-

star aliarum similium ccclesiarum reco-

gnoscere , el ad illam perpeluis fuluris

temporibus in signuin recognilionis hu-

iusmodi singulis aniiis die sabbai i liebdo-

inadae sanclae parochum seu alium pre-

sbylerum, qui ibi ad olei sancii benedi-

i;tionem , ut moris est, assistat, mitlerc

leneantur) diclà aucloritale eliam perpe-

tuo Iransl'eras.

1 Edit. Main. legit nuncupatis (n. t.).

An. C. 1611

Dislrìbutionem-
qiie OD rum pa*
ro-hialium «c-
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^ÌCllli^ arbitrio
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1114 , modo hic

expri-sia, reco*

guu:>ceuda.
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§ 5. Ac ili diclà ecclesia sancii Lauronlii i prò arbiliio suo applicandi , duinniodo

(luos canonicalus et diias praebendas sa- |
tamcn piae ipsorum fundalorum disposi-

cerdotalos pio totidi'in canoiiicis, qui apud
1

liones inde in aliquo non laedaiiUir , li-

l'amdoiii ecclesiain sancii Lauronlii per- ! ccntiain el lacullatem iinpeitiaris.

1621

Cam dotìs

^psignatiODubìo

descriptà.

sonaliler rcsidcre , ac slalluni in clioro
,

locuniqiie et vocem in capitalo habere
,

ac omnibus ci singulis privilegiis, qiiibns

oiusdeni ecclesiae sancii Laiirentii cano-

nici uluntur, simililer uti possinl et va-

ieanl, de consensi! diitorimi filionim ca-

piluli praediclae ecclesiac sancii Laurentii,

dieta aiictoritale erigas et inslituas';

§ 6. lllisque sic erectis et inslilutis, prò

illorum dote ac illos prò tempore obti-

nenliiiiii substentai ione, omnia et singula

diclae parocliialis ecclesiae sanctae Caeci-

§ 8. Porro ipsam ecclesiam sanctae Cae- ipiamqn»
.! • li' j- * tv • ecclesiam ^an-

ciliae, SIC ab nuuisniodi cura, otiiciis, ono ou» caecuia»

ribus et exercilus parocbialibus , missa-n.nbusiiberam,

rumquc, annivorsanorum, precum, oratio- .licia^ o.MKr»-

num et aliorum sufTragiorum huiusniodi cune "da «Val-

celebralionibas et recilalionibus liberam
"""'"

et cxemptam, ac sino bonis et fruclibus

remanonlem , diclae Congregationi ( ila

quod liceat illius praeposilo el presbyteris

praediclis, nunc el prò tempore exislen-

libus, corporalein, realem et actualem pos-

sessionein ipsius ecclesiae sanclae Caeciliae

Facnllaleni

anoque coiict'-

Oat diuli sancii

I^aureii'ii dJM-

pono cardinali

Di umnt'fi nJl^-

sa^, preces , n-

ratiuiies et a-

tia vulTiapta

quaecQiiiqui' iti

(Iti-Ia fCrlL"ii„

alleile Caeci-
liatf quuiiiud'li

Lei fuudala ad
alias ercli-«ii.:^

sibì bent-TÌsa?

Iransferat.

liae proprielales, fructus, reddilus et prò- 1 apprehendcre, et appiehensam perpetuo

ventus , bona, canones , census et alia retinere, cuiusvislicenliA desupcr minime

quaecumque (non tamen emolumenla ex requisita), de consensu eiusdem Alexandri

exercilio curae animarum provenientia , cardinalis, ilidem eàdeni aiicloritale simi-

et exceptis tot bonis stabilibiis seu legatis liter perpetuo concedas el assignes.

prò celebralione inlrascriptarum missarum

et anniversariorum eidem ecclesiae sanclae

Caeciliae, seu ipsius rectori, flictis seu re-

liclis, ex quibus centuin senta monetae

annuatim percipi possinl, quae ecclesiis,

ad quas missas el anniversaria infrascri-

pta Iransferri contigerit, applicari debent),

auctoritale praedictà applices et appro-

pries.

§ 7. Ceterum, quia, ut asseritur, in di-

eta ecclesia sanclae Caeciliae seplingentae

missae, vel forsan plures, celebrandae a

diversis fidelibus fimdatae reperiuntur, ei-

dem Alexandro, seu pio tempore existenli

sancii Laurenlii in Darnaso diacono car-

dinali, lam missas huiusniodi, ciiiuscum-

que numeri illae existant, et eliamsi aliquae

eariim in cantu ct'lebrari debeonl
,
quam

omnia et quaecumque anniversaria, oia-

liones, preces et alia suffragia in eàdem

ecclesia sanctae C;ie(iliae hactenus quo-

modolibel fundata, ad quaslibel alias ec-

clesias sibi benevisas transferendi, el illis

I Kdit. Mail), legit insiilulas (k. t.).

§ 9. Postremo aulem libi et prò lem- cardinali n-
.. ,. , ¥T L- • • / cario lirenliam

pore existenli dictae Urbis vicario (quo- inbu.t diciam

, . i' .
ecclesiam «an*

liescunique et quandocumque post tactum dae caeriiia»,,...,.
1 .• • • • (^ublalis prins

abdicalioni, dismembralioni, concessioni de uici.Tuinos.

el assignationi, aliisque praemissis locum ciesuoi sanciae

, j- r» Mariaeet lancti

a praeposito et presbyleris diclae Congre- r„c<orii coiia-

,
-

. . . „ -,• X
• lis) prolanandi.

galionis desuper requisiti lueriiis) ipsam

ecclesiam sanctae Caeciliae (extractis ta-

men prius ex e;\ omnibus defunctorum

ibi sepultorum ossibus el corporibus, iis-

demque ad dictam ecclesiam beatae Ma-

riae el sancii Gregorii Iranslalis , el in

eà decenter reconditis), servatis de iure

servandis, profanandi, et ad profanos, non

tamen sordidos , usiis reducendi
;

ìj 10. Praeposito vero el presbyteris Et oiericis
•^

. , 1 i" !• prai'dicli* eam
eisdem illam sic protanalam demoliendi, io>""ii«"'i'. »c

'
. de 11" vu aediU-

el ligna, lapides, aliaque rudera et mate- -»ii'ii.

rialia inde provenientia in novas aedifi-

caliones praediclas, aul alios qiioscumqiio

eorum usus converlendi , et in et super

solo seu siiu ipsius ecclefiae sanctae Cae-

ciliae, sic profanalae el demolilae, t'abri- .

cari (iiciendi ;
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§ 11. ( Cuin hoc lamen, quod , in si-

gnum piolanalae et deniolilac ecclcsiae

liuiusiiiodi, in oialoiio, |ici' diciam Con-

«jiriialioneMi de novo consliiiendo, altare

iiiaius in lionoiciii el sub invocatione ?an-

clae Caeciiiae ac beali Pliibipi Neiii fieri

et' illiii? icone iinaiio oiusdcin S. Caeciiiae

a parte de\ir;\ collocali delieal; licenliani

pariler et' facullalem eAdem auctoiilate,

tenore praesenlium, tribuitnus el irnper-

tiiiiur.

§ 12. Decernenles
,
praesentes lilteras

subquibusvissiiitiliuni vel dissiniilium gra-

liarum revocalionibus, ?ii«pensioniLup, li-

m^lationibus aut aliis contrariis disposilio-

nibus, etiani per nos, seu alios Romanos

Pontificcs succcpsores noslros , sub qui-

buscunique vcrborum cxpressionibus el

formis, ac curn quibusvis clausulis , de-

crelis, etiam mola proprio, et ex cwl;\

scienlifl, ac de aposlolicac poteslalis ple-

nitudine, prò tempore quoniodolibet faclis,

minime compreliendi, sed semper ab illis

excipi, et, quoties illae cmanal)unt, toties

in piislinurn, et cuni, in (]uo aiitea quo-

modolibct crani, stalum reslitutas, rcpo-

sitas et plenarie reintegratas, ac de novo,

etiam sub (juacunique posteriori dal;\ per

praeposiluni et presbyleros eiusdcm Con-

gn'gationis quandocumque eligendi, con-

cessas, ac semper et perpetuo validas e!

efììcaces esse et Tore, snosque plcnarios

el integros elTeclus sorliri et oblinere, ac

ab omnibus, ad quos nu.ic quomodolibel

special et spedare poterli in futurun) ,

perjietuo firrniter et invi()l;iliililer i)b>er-

vari et adiiii|ileri;

§ 18. Siccjue per quoscumipie iudices

ordinarios vel deiegatos, cliani causarum

palalii apostolici audilores , ac eiusdem

sanclae Romanae Kcclesiae cardinales, et

de lalere lei^a'os el vice legatos, diekirque

Sedis nuncios, iudicari et deliniri debere,

1 lyoniuiict. et DOS addinius (n T.).

$ Etiuiu lite addinius partìcuiam el (R. T.).

nOM.\:«UM Ad. C. 1651

necnon iriilum et inane quidquid secus

super liis a quoquarn quavjs auctoritale

se enter vel ignoranler eontigerit allt nlari.

§ 14. Non obstantibiis priori volunlate conirariuro».

nostrA el singulis praeniissis, ac Lalera-
'''"''' '"'

nensis Concili! novissime celebrati uniones

perpetua,*, nisi in casibus a iurepermissis.

(ieri prohibenlis ', aliis(|ue apo>tolicis, ac

in provincialibus, synodalibus, et unìvcr-

salibus coiiciliis edìtis , specialibus vel

generalibus, conslilulionibus et ordinalio-

nibus, diclaeque ecclesiae sanclae Caeci-

iiae, ac missarum oralionum, precum, et

sufTragioruni huiusmodi fundalionibus
,

ciusdemque Urbis, qiialenus opus sii (iu-

ramcnlo , conlìrmatione apos:olicà , ve!

quavis firmilale alia roboiatis ) slatutis

el consueludinibus, ceeterisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud sanclarn Mariam

Maiorem , anno Incainationis Dominicae